

Roland Marketing/Reklame A/S
Nordlandsvej 114, 8240 Risskov

Årsrapport for
2018/19

CVR-nr. 49 25 95 14

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. januar 2020.

Gry Margrethe Verge Roland Larsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Roland Marketing/Reklame A/S Nordlandsvej 114 8240 Risskov Telefon: 86211600 CVR-nr.: 49 25 95 14 Stiftet: 29. december 1972 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. oktober 2018 - 30. september 2019
Bestyrelse	Ole Pallesen Jensen Gry Margrethe Verge Roland Larsen
Direktion	Gry Margrethe Verge Roland Larsen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Dattervirksomhed	GMK-Invest ApS, Aarhus
Associeret virksomhed	OPJ Equity Holding, ApS, Risskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af ejendomme til erhverv og bolig samt reklamevirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 768.798 kr. mod 1.752.410 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.710.563 kr. mod 497.134 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet er pr. 1. oktober 2018 fusioneret med GMK-Holding ApS. Fusionen er foretaget ved anvendelse af book value-metoden, og sammenligningstallene er ikke tilpasset.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttofortjeneste	768.798	1.752.410
1 Personaleomkostninger	-646.725	-636.236
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-332.755	-397.604
Driftsresultat	-210.682	718.570
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	87.744	0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	4.777.500	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	155.597	0
Andre finansielle indtægter	194.113	364.315
2 Øvrige finansielle omkostninger	-236.535	-349.162
Resultat før skat	4.767.737	733.723
Skat af årets resultat	-57.174	-236.589
Årets resultat	4.710.563	497.134
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	87.744	0
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	3.622.819	0
Disponeret fra overført resultat	0	-502.866
Disponeret i alt	4.710.563	497.134

Balance 30. september

Aktiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	33.370.911	33.516.413
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>0</u>	<u>0</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>33.370.911</u>	<u>33.516.413</u>
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.164.233	0
6	Kapitalandele i associerede virksomheder	<u>7.950.000</u>	<u>7.950.000</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.114.233</u>	<u>7.950.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>42.485.144</u>	<u>41.466.413</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	125.000	62.500
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.003.085	0
	Tilgodehavende selskabsskat	119.612	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	11.851	0
	Andre tilgodehavender	0	3.810.725
	Periodeafgrænsningsposter	<u>86.045</u>	<u>86.045</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>4.345.593</u>	<u>3.959.270</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>4.605.556</u>	<u>4.734.088</u>
	Værdipapirer i alt	<u>4.605.556</u>	<u>4.734.088</u>
	Likvide beholdninger	<u>5.139.157</u>	<u>431.489</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>14.090.306</u>	<u>9.124.847</u>
	Aktiver i alt	<u>56.575.450</u>	<u>50.591.260</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	800.000	750.000
8 Reserve for opskrivninger	10.010.768	10.129.183
9 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.049.545	0
10 Overført resultat	32.558.897	28.574.329
11 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Egenkapital i alt	45.419.210	40.453.512
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	4.412.259	4.430.075
Hensatte forpligtelser i alt	4.412.259	4.430.075
Gældsforpligtelser		
12 Gæld til realkreditinstitutter	4.000.000	4.000.000
Deposita	660.035	310.535
Anden gæld	2.500	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.662.535	4.310.535
Modtagne forudbetalinger fra kunder	23.473	43.984
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.146	62.336
Selskabsskat	0	92.433
Anden gæld	2.042.361	1.197.320
Periodeafgrænsningsposter	466	1.065
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.081.446	1.397.138
Gældsforpligtelser i alt	6.743.981	5.707.673
Passiver i alt	56.575.450	50.591.260
13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
14 Eventualposter		

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	577.420	568.520
Pensioner	55.900	55.100
Andre omkostninger til social sikring	13.405	12.616
	<u>646.725</u>	<u>636.236</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	236.535	349.162
	<u>236.535</u>	<u>349.162</u>
	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	23.948.894	23.948.894
Tilgang i årets løb	187.253	0
Kostpris ultimo	<u>24.136.147</u>	<u>23.948.894</u>
Opskrivninger primo	15.181.377	15.181.377
Opskrivninger ultimo	<u>15.181.377</u>	<u>15.181.377</u>
Af- og nedskrivninger primo	-5.613.858	-5.282.858
Årets afskrivninger	-332.755	-331.000
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-5.946.613</u>	<u>-5.613.858</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>33.370.911</u>	<u>33.516.413</u>

Noter

	30/9 2019	30/9 2018	
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar			
Kostpris primo	187.932	338.058	
Afgang i årets løb	0	-150.126	
Kostpris ultimo	187.932	187.932	
Af- og nedskrivninger primo	-187.932	-271.454	
Årets afskrivninger	0	-66.604	
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	150.126	
Af- og nedskrivninger ultimo	-187.932	-187.932	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0	
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Tilgang ved virksomhedssammenslutning	114.688	0	
Kostpris ultimo	114.688	0	
Tilgang ved virksomhedssammenslutning	961.801	0	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	87.744	0	
Opskrivninger ultimo	1.049.545	0	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.164.233	0	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
GMK-Invest ApS, Aarhus	89,6 %	1.299.367	334.314
6. Kapitalandele i associerede virksomheder			
Kostpris primo	7.950.000	7.950.000	
Kostpris ultimo	7.950.000	7.950.000	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.950.000	7.950.000	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
OPJ Equity Holding, Risskov	49 %	38.765.547	33.503.791

Noter

	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	750.000	750.000
Tilgang ved virksomhedssammenslutning	50.000	0
	<u>800.000</u>	<u>750.000</u>
8. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger primo	10.129.183	10.247.598
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	-151.814	-151.814
Ændring i udskudt skat af reserve for opskrivninger	33.399	33.399
	<u>10.010.768</u>	<u>10.129.183</u>
9. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Tilgang ved virksomhedssammenslutning	961.801	0
Resultatandel	87.744	0
	<u>1.049.545</u>	<u>0</u>
10. Overført resultat		
Overført resultat primo	28.574.330	28.925.381
Årets overførte overskud eller underskud	3.774.633	-351.052
Tilgang ved virksomhedssammenslutning	209.934	0
	<u>32.558.897</u>	<u>28.574.329</u>
11. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	1.000.000	1.000.000
Udloddet udbytte	-1.000.000	-1.000.000
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>

Noter

	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
12. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	4.000.000	4.000.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Gæld til realkreditinstitutter i alt	<u>4.000.000</u>	<u>4.000.000</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>3.006.000</u>	<u>3.404.000</u>

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.000 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2019 udgør 19.820 t.kr.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev og skadesløsbrev på i alt 8.000 t.kr, der giver pant i grunde og bygninger. Den regnskabsmæssige værdi pr. 30.09.2019 udgør 22.330 t.kr.

**14. Eventualposter
Sambeskatning**

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.